

PROTOKOŁ Nr XXXVIII/09

Z przebiegu XXXVIII Sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk

z dnia 28 października 2009 roku .

Obrady rozpoczęto o godz. 11-tej
W Sesji udział wzięło 14 radnych
Lista obecności stanowi zał. . nr 1 do protokołu .
W obradach uczestniczyli również :

1. Burmistrz MiG Henryk Litka
2. Z-ca Burmistrza Liliana Lenarczyk Zurczak
3. Skarbnik Miasta i Gminy Elżbieta Juskowiak
4. Kierownik Referatu Gospodarczego Maria Marchlewska
5. Kierownik Referatu Obywatelskiego Mirela Godawa
6. Radny Powiatu Sremskiego Jan Chojnacki
7. Kierownicy jednostek organizacyjnych
8. Przedstawiciele mediów.

Zaproszenie na Sesję stanowi zał.. **nr 2** do protokołu .

Ad.1 Otwarcie XXXVIII Sesji Rady Miastami Gminy Dolsk .

Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski otworzył obrady **XXXVIII Sesji** ,powitał obecnych radnych ,Burmistrza Miasta i Gminy oraz przybyłych gości .

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagane quorum i Rada jest władna podejmować prawomocne uchwały .

Następnie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad Sesji z zapytaniem czy ktoś z radnych wnosi o poszerzenie porządku obrad.

Radni do porządku obrad nie wnieśli żadnych poprawek .

W tym punkcie obrad Sesji również Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka nie poprosił o głos i tym samym porządek obrad Sesji został zatwierdzony w takiej formie jaką radni otrzymali przy zaproszeniach na Sesję/ porządek obrad Sesji został zatwierdzony 14 głosami /.

Ad.2 Przyjęcie protokołu z obrad XXXVII Sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk .

Przewodniczący Rady zabierając głos stwierdził, że protokół taki został sporządzony w terminie i był do wglądu w Biurze Rady .

Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły żadne poprawki i zastrzeżenia wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie tego protokołu .

Protokół został zatwierdzony bez zastrzeżeń 14 głosami .

Ad.3 Informacja Burmistrza Miasta i Gminy z działalności międzysesyjnej.

Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka odczytał informację z działalności międzysesyjnej / **informacja stanowi zał. . nr 3 do protokołu /.**

Ad. 4 Analiza oświadczeń majątkowych za rok 2008 złożonych przez radnych .

Analiza została przedłożona przez Przewodniczącego Rady Zbigniewa Kierzkowskiego i **stanowi zał. nr 4 do protokołu..**

Ad.5 Analiza oświadczeń majątkowych za rok 2008 złożonych przez pracowników jednostek organizacyjnych gminy .

Głos w tej sprawie zabrał Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski ,który stwierdził że do Rady wpłynęła taka analiza sporządzona przez Burmistrza Miasta i Gminy Henryka Litka następnie odczytał tą analizę – analiza stanowi **zał. nr 5 do protokołu..**

Ad.6 Informacja o stanie oświaty za rok szkolny 2008/2009.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Dolsk w roku szkolnym 2008/2009 została przedstawiona przez Kierownika Referatu Obywatelskiego Mirelę Godawa / **informacja stanowi zał.. nr 6 do protokołu /.**

Informacja ta szczegółowo przedstawiła następujące zagadnienia dot. oświaty :

- zadania oświatowe gminy Dolsk
- stan organizacji i baza lokalowa –
- bazę lokalową placówek oświatowych
- kadry i system doskonalenia zawodowego
- poziom nauczania
- sukcesy uczniów
- formy pracy wychowawczej ,działalności profilaktycznej oraz bezpieczeństwa w szkole ,
- realizowane projekty edukacyjne i innowacje pedagogiczne ,-
- stan realizacji zadań oświatowych gminy na rzecz uczniów i szkoły,
- Finansowanie zadań oświatowych .

Burmistrz MiG Henryk Litka – informacja ta została przedstawiona w tym roku po raz pierwszy ,gdyż jest taki wymógł i należą tu się słowa podziękowania dla Pani Kierownik za tak szczegółowe przedstawienie tej informacji ,gdzie wymagało to bardzo dużej wiedzy na ten temat.

Tak szczegółowa informacja pozwoli radnym na ocenę stanu naszej oświaty .

Również słowa podziękowania dla Pani Mireli Godawa skierował Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski .

Ad.7 Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok.

W pierwszej kolejności głos zabrał **Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka** który stwierdził, że w dzisiejszej Sesji zostaną przedstawione do podjęcia wszystkie uchwały dot. spraw podatkowych. .

Uchwały te wszystkie były konsultowane na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady ,gdzie zostało uzgodnione w tej sprawie stanowisko Wszystkie stawki na rok 2010 proponuje się po wzroście o 3.5 % w stosunku do tego roku .

Następnie głos zabrała **Pani Elżbieta Juskowiak Skarbnik Miasta i Gminy** ,która szczegółowo omówiła wszystkie stawki podatku od nieruchomości oraz zwolnienia w tym zakresie .

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie wnieśli żadnych pytań

Uchwała Nr XXXVIII/229/09 została zatwierdzona 14 głosami i stanowi zał. nr 7 do protokołu.

.

b/opłaty targowej na 2010 rok .

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Elżbieta Juskowiak Skarbnik Miasta i Gminy .**

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie

Uchwała nr XXXVIII/230/09 została zatwierdzona 14 głosami i stanowi zał. nr 8 do protokołu

c/opłaty od posiadania psów na 2010 rok

Projekt uchwały przedstawiła Pani Elżbieta Juskowiak Skarbnik Miasta i Gminy .

Radni do projektu uchwały nie wnieśli żadnych poprawek i uwag .

Uchwała nr XXXVIII/231/09 została zatwierdzona 14 głosami i stanowi zał. nr 9 do protokołu

.d/określenia a wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok .

Projekt uchwały przedstawiła Pani Elżbieta Juskowiak Skarbnik Miasta i Gminy .

Radni do przedłożonej uchwały nie wnieśli żadnych poprawek i uwag. Wobec czego **Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski poddał projekt uchwały pod głosowanie .**

Uchwała Nr XXXVIII/232/09 została zatwierdzona 14 głosami i stanowi zał. nr 10 do protokołu .

e/ zmiany budżetu miasta i gminy na 2009 rok

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Skarbnik Elżbieta Juskowiak** ,która w uzasadnieniu powiedziała że zwiększa się dochody o kwotę 7.883,-zł ,natomiast wydatki zmniejsza się o kwotę 1.427.383,-zł a dotyczy to wydatków inwestycyjnych – udział własny gminy w budowie kanalizacji w Dolsku oraz wiosek / zadania te nie będą realizowane w roku bieżącym .

Zmniejszenia te dotyczą również planowanych wydatków na remont świetlic wiejskich .

Zdania te będą realizowane od początku 2010 roku .¹

Radni do przedłożonego projektu uchwały nie wnieśli żadnych poprawek i uwag.

Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski poddał projekt uchwały pod głosowanie

Uchwała nr XXXVIII/233/09 została zatwierdzona 14 głosami i stanowi zał. nr 11 do protokołu

f/uchylająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na sfinansowanie budowy kanalizacji sanitarnej .

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Elżbieta Juskowiak Skarbnik Miasta i Gminy**, która wyjaśniła, że w związku z tym, że odstępujemy od dalszej budowy kanalizacji w Dolsku / z braku funduszy / nie celowe jest branie pożyczki na ten cel .

Będziemy się o taką pożyczkę starać na rok 2010 .

Radni do przedłożonego o projekcie uchwały nie wnieśli żadnych poprawek i uwag..

Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski poddał projekt uchwały pod głosowanie

Uchwała nr XXXVIII/234/09 została zatwierdzona 14 głosami i stanowi zał. Nr 12 do protokołu .

g./zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sremskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn „Przebudowa drogi powiatowej nr 4070P od drogi wojewódzkiej 434 do miejscowości Wieszczyzyn ,,

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Elżbieta Juskowiak Skarbnik Miasta i Gminy**, która w uzasadnieniu powiedziała, że podjęcie tej pozwoli na uporządkowanie partycypacji w kosztach budowy tej drogi gdyż zmniejszamy po przetargu pomoc w tym zakresie do kwoty 867.302,96,-zł .

Radni do przedłożonego projektu uchwały nie wnieśli żadnych zapytań.

Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały
Uchwała nr XXXVIII/235/09 została zatwierdzona jednogłośnie 14 głosami i stanowi zał. nr 13 do protokołu

h/ustalenia stawek dotacji przedmiotowej na realizację zadań prowadzonych w formie gospodarki pozabudżetowej .

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Elżbieta Juskowiak Skarbnik Miasta i Gminy** ,że podjęcie tej uchwały jest podyktowane tym ażeby Zakład Gospodarki Komunalnej mógł funkcjonować i dotacja będzie przeznaczona na utrzymanie gminnych zasobów mieszkaniowych i gospodarkę ściekową .

Radni do proponowanych stawek dotacji nie mieli żadnych zastrzeżeń i nie wnieśli żadnych poprawek

Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski poddał projekt uchwały pod głosowanie .

Uchwała nr XXXVIII/236/09 została zatwierdzona jednogłośnie i stanowi zał. nr 14 do protokołu

i/programu współpracy na 2010 rok miasta i gminy Dolsk z organizacjami pozarządowymi ,podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego .

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Kierownik Referatu Obywatelskiego Mirela Godawa** która w uzasadnieniu powiedziała, że wprowadzenie uchwały wg proponowanego projektu stworzy możliwość ustalenia podstawy i rozwoju wzajemnych relacji między miastem i gminą Dolsk a organizacjami pozarządowymi i pozwoli włączyć się tym organizacjom w system funkcjonowania gminy na zasadach równouprawnienia partnerstwa z uwzględnieniem specyficznych elementów współpracy występujących na terenie naszej gminy .

Uchwała podobnej treści jest podejmowana co roku .

Radni do przedłożonego projektu uchwały nie wnieśli żadnych zapytań.

Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała nr XXXVIII/237/09 została zatwierdzona jednogłośnie i stanowi zał. nr 15 do protokołu .

j/zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Dolsk .

Projekt uchwały przedstawiła **Kierownik Referatu Obywatelskiego Mirela Godawa** ,która wyjaśniła ,że zgodnie z zastrzeżeniem Prokuratury w Śremie dot. tego regulaminu naszym obowiązkiem jest podjęcie uchwały w tej sprawie ,która uchyli paragraf 10/ który zawęzał krąg osób którym przysługiwałoby stypendium ./

Stąd konieczność podjęcia tej uchwały .
Radni do przedłożonego projektu uchwały nie wnieśli żadnych zapytań
Wobec tego **Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski** poddał
projekt uchwały pod głosowanie .
**Uchwała nr XXXVIII/238/09 została zatwierdzona jednogłośnie i
stanowi zał. nr 16 do protokołu .**

**k/w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Dolsk .**

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Mirela Godawa Kierownik
Referatu** Obywatelskiego ,która w uzasadnieniu powiedziała, że ten
regulamin określa wysokość stawek i szczegółowe warunki
przyznawania poszczególnych dodatków i składników wynagrodzenia
nauczycieli

Regulamin ten w tej chwili jest przedstawiony bez określenia okresu na
jaki ma obowiązywać ,ponieważ ustawa z listopada 2008 roku Karta
Nauczyciela zniósła obowiązek corocznego uchwalania regulaminu
wynagradzania nauczycieli .

Radni do przedłożonego projektu uchwały nie wnieśli żadnych zapytań
/ uchwała była przedmiotem obrad Komisji Oświaty, Kultury i Sportu/
Wobec powyższego **Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski**
podał pod głosowanie projekt uchwały

**.Uchwała Nr XXXVIII/239/09 została zatwierdzona jednogłośnie i
stanowi zał. nr 17 do protokołu .**

**/ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolach prowadzonych
przez Gminę Dolsk .**

Projekt uchwały przedstawiła Mirela Godawa Kierownik Referatu
Obywatelskiego ,która wyjaśniła ,że do wyłącznej kompetencji rady
gminy należy ustalenie opłat za świadczenia prowadzonych przez
gminę przedszkoli

W niniejszej uchwale ustala się miesięczną opłatę za świadczenia
przedszkoli wykraczające poza podstawę programową wychowania
przedszkolnego .

Proponuje się odpłatność uwzględniającą czas pobytu dziecka w
przedszkolu .

Przyjęto procentowy wskaźnik obliczania za dodatkowe świadczenia w
relacji do minimalnego wynagrodzenia za pracę ,ustalonego na
zasadach i trybie ustawy z października 2002 r

W projekcie uchwały przewidziano ulgę w opłacie jeżeli do
przedszkola uczęszcza dwoje i więcej dzieci z rodziny jednocześnie .

Konkretna wysokość opłaty za świadczenia w przedszkolach ustalona
będzie indywidualnie w drodze cywilno – prawnej zawieranej
pomiędzy rodzicem dziecka z dyrektorem przedszkola

Jest to nowy sposób obliczania tych opłat ale należy tu wspomnieć, że
te opłaty wyliczane w ten sposób wzrosną o procent inflacji

Uchwała ta uległa zmianie do pierwotnie proponowanej, gdyż takie
zalecenia były z Wydziału Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w

Poznaniu . ,stąd konieczność dostosowania tej uchwały do tych zaleceń Radni do proponowanej uchwały nie wnieśli żadnych zapytań .

Wobec powyższego **Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski** poddał projekt uchwały pod głosowanie .

Uchwała Nr XXXVIII/240/09 została zatwierdzona jednogłośnie i stanowi zał. nr 18 do protokołu .

ł/wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości stanowiących mienie komunalne .

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Maria Marchlewska Kierownik Referatu Gospodarczego** ,która wyjaśniła ,że do dzierżawy przeznaczona jest działka położona w Melpinie ,która to tej pory była w dzierżawie i termin dzierżawy upływa .- działka położona za budynkiem szkolnym Stąd konieczność podjęcia tej uchwały .- dzierżawa na okres 3 letni Radni do przedłożonego projektu uchwały nie wnieśli żadnych zapytań .

Wobec czego **Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski** poddał projekt tej uchwały pod głosowanie

Uchwała Nr XXXVIII/241/09 została zatwierdzona jednogłośnie i stanowi zał. nr 19 do protokołu .

m/zmieniająca Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Dolsk .

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Maria Marchlewska Kierownik Referatu Gospodarczego** ,która wyjaśniła ,że w poprzednio podjętej uchwale zmienili się przepisy i brakowało dokumentu oceniającego oddziaływania na środowisko dla projektu zmiany studium .

Ponownie wyłożono projekt dokumentu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu i przeprowadzono dyskusję publiczną ..

Wszystkie procedury do podjęcia tej uchwały zostały zachowane wobec czego podjęcie tej uchwały jest uzasadnione .

Radni wobec projektu tej uchwały nie wnieśli żadnych zapytań .

Wobec tego **Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski** przeprowadził głosowanie nad projektem tej uchwały

Uchwała nr XXXVIII/242/09 została zatwierdzona jednogłośnie i stanowi zał. nr 20 do protokołu

n/zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miejscowości Dolsk .

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Maria Marchlewska Kierownik Referatu Gospodarczego** ,która wyjaśniła ,że w uchwale z marca 2008 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miejscowości Dolsk wprowadza się pewne zmiany ,gdzie określa się załącznik graficzny oraz ,że przedmiotem opracowania będzie przeznaczenie

terenu pod realizację terenu zabudowy usługowej, mieszkaniowej letniskowej i mieszkaniowej jednorodzinnej w zakresie określenia zasad zagospodarowania terenu i rozwoju systemów infrastruktury . Tereny te dotyczą Dolsk – Podrzekty .

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie wnieśli żadnych zapytań.

Wobec tego **Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski** poddał projekt uchwały pod głosowanie .

Uchwała Nr XXXVIII/243/09 została zatwierdzona jednogłośnie i stanowi zał . nr 21 do protokołu .

o/obciążenia nieruchomości gruntowych stanowiących własność gminy .

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Maria Marchlewska Kierownik Referatu Gospodarczego** ,która wyjaśniła że na poprzedniej Sesji Rada wyraziła wolę sprzedaży nieruchomości i na ul .Kościańskiej dla Pani Kossowskiej .

Nieruchomość ta została sprzedana i zapisana w księdze wieczystej ,pozostała jednak sprawa dojazdu do tej nieruchomości

Wobec tego przedstawia się Wysokiej Radzi do podjęcia projekt uchwały w tej sprawie ,gdzie Rada Miasta i Gminy wyraża zgodę na nieodpłatne ustanowienie na będących własnością gminy działkach bezpłatnej służebności gruntowej polegającej na prawie swobodnego przejazdu i przechodu przez te działki a dalej w najbliższej linii umożliwiając dojazd do ul. Szkolnej.

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie wnieśli żadnych zapytań

Wobec tego **Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała Nr XXXVIII/244/09 została zatwierdzona jednogłośnie i stanowi zał. nr 22 do protokołu..

ad.8 Interpelacje i wnioski radnych .

głos w kolejności zabrali

radny Jacek Woroch – skierował słowa podziękowania w kierunku Pana Burmistrza i pracowników Urzędu wobec szybkiego załatwienia sprawy dot. założenia dodatkowego oświetlenia przy cmentarzu – założono więcej lamp aniżeli było wnioskowa

- druga sprawa to kiedy będzie ogólnie dostępny ORLIK -młodzież jest tym obiektem zainteresowana .

Burmistrz MiG Henryk Litka – takie słowa podziękowania podnoszą nas wszystkich na duchu szczególnie jak uda nam się coś załatwić na korzyść mieszkańców .

Natomiast jeżeli chodzi o korzystanie z boiska ORLIK to w tej chwili wygląda następująco

Przed południem młodzież szkolna może z tego boiska korzystać z nauczycielami wf

Natomiast po południu to boisko będzie dopiero udostępnione po odbiorze budynku przez nadzór budowlany .

Jest to zgłoszone do Śremu i czekamy na odbiór . inspektora nadzoru
Następnie Burmistrz MiG Henryk Litka ustosunkował się do udzielenia
odpowiedzi na zadane pytania na poprzedniej Sesji

Pytanie dotyczyło uciążliwości jaka występuje przy braku prądu przy
przepompowniach¹

Odpowiedzi udzielił Andrzej Ratajczak Dyrektor Zakładu

Gospodarki Komunalnej ,który między innymi powiedział, że zdaje
sobie sprawę z tej uciążliwości jednak na ta chwilę nie ma możliwości
zmiany tego urządzenia .

Jest jedynie prośba do mieszkańców ażeby gdy zauważą w tym
zakresie nieprawidłowości powiadamiali zakład albo mnie osobiście .
Alarm włącza się ,gdy nie prądu i to powoduje przepełnienie
przepompowni .

Na poprzedniej Sesji była również poruszana sprawa bezpiecznego
wyjazdu z ul. Rybarskiej i założenia lusterka

Jak poinformował Burmistrz zostanie to sfinalizowane w najbliższych
dniach ..

Radny Ryszard Woźny – prośba mieszkańców Mełpina o nowy
przystanek autobusowy w kierunku Mórki /dla bezpieczeństwa dzieci /

Radny Szczepaniak Krzysztof – co dalej z budowa drogi
wojewódzkiej ,czy będzie robiona i kiedy ,

Radny Stanisław Porzucek – prośba o wystosowanie pisma do
Zarządu Dróg w Śremie o uporządkowanie drogi z Gajewa do
Mszczyczyna poprzez wycięcie gałęzi i usunięcie już obciętych gałęzi

–
druga sprawa poruszona przez radnego Porzucka to sprawa naliczenia
podatku za grunty położone przy kanale - czy będzie sprostowane czy
nie .

- prośba mieszkańców ul .Cichej w Mszczyczynie o założenie
dodatkowo 2 lamp.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka

- sprawa budowy drogi wojewódzkiej ,byłem przekonany ,że to wkrótce
ruszy z miejsca a teraz wiedzę, że to wszystko się opóźnia

Marszałek jak był w naszej gminie w czerwcu zapewniał, że wszystko
jest gotowe do przeprowadzenia przetargu ,jednak ostatnio otrzymałem
w tej sprawie pismo ,ze zadanie to zostało czasowo przesunięte to
realizacji .

Dobrze ,że tu padło takie pytanie ,gdyż ta droga jest bardzo
niebezpieczna i tym samym ponowimy prośbę o szybką realizację tego
zadania .

- sprawa przystanku autobusowego Mełpin – Mórka – jest w tej sprawie
wniosek Rady sołeckiej o ujęcie tego zadania na rok 2010 / musi to być
jednak uzgodnione z powiatem .

Radny Krzysztof Szczepaniak – jak wygląda sprawa regulaminu
zwrotu za zdjęcie eternitu ,czy jeżeli ta suma nie zostanie w tym roku
wykorzystana czy przechodzi na drugi rok

Radny Zbigniew Kiel – czy ten zwrot dotyczy tylko budynków
zgłoszonych czy również tych które nie zostały zgłoszone .

Burmistrz Miasta i Gminy- regulamin przyznawania tego zwrotu nie mówi tylko o budynkach zgłoszony wobec tego będzie dotyczył wszystkich budynków .

Natomiast jeżeli chodzi o wykorzystanie tych kwot to wiemy, że dofinansowanie będzie dotyczyło kwoty 4 tys. zł.

Radna Janina Pawełczyk – wobec tego jak to będzie liczone 1 tona ile ma płyt

Pani Maria Marchlewska

Za 1 tonę eternitu będzie płacone 1125,-zł / dotyczy to utylizacji i wywozu /

W tym punkcie również Pani Marchlewska udzieliła odpowiedzi na zapytanie Pana radnego Porzucka odnośnie opodatkowania gruntów przy kanale.

Było to wszystko związane z podziałem i wykupem tych gruntów .

Wiemy, że jest dokonane i te decyzje podatkowe będą sprostowane

Radna Janina Pawełczyk – jest przewidziany remont zabytkowego kościoła w Błażejewie czy można liczyć ,że Urząd też coś dołoży na ten cel .

Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka - jest już zatwierdzony program opieki nad zabytkami i staramy się w tej sprawie pomóc i wspólnie z proboszczem tej parafii chcemy sięgnąć po środki unijne Chociaż nie wykluczam też pomocy ze strony Urzędu i Rady .

Ad.9 Wolne głosy i wnioski .

Radny powiatu śremskiego Jan Chojnacki

- słyszałem ,że podjęto uchwałę o wycofaniu wniosku o pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu na kanalizację - dlatego tak jest przecież wiemy że jeszcze wiele osób w Dolsku czeka na tą kanalizację .

Sołtys wsi Ostrowieczno Marian Piasecki – jest prośba mieszkańców Ostrowieczna i Ostrowieczka o interwencje w Policji o zwrócenie uwagi na to się dzieje na tej drodze .

Jeżdżą z tym żwirem tak szybko jak chcą a jak im się zwróci uwagę to mówią ,że mają układy z policją

Druga sprawa w Ostrowiecznie jest cmentarz niemiecki -cmentarz jest zdewastowany może by w tej sprawie dało się coś zrobić .

Odpowiedzi na zadane pytania udzielił **Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka**

Podzielim niepokój Pan radnego Chojnackiego ,gdyż sam wiem ile osób czeka na tą kanalizację ale musieliśmy w tym roku zrezygnować z tej pożyczki gdyż na ten cel nie otrzymaliśmy żadnych funduszy unijnych .

Jednak w tej sprawie nie stajemy w miejscu ,chcemy dalej Dolsk kanalizować ,musi jednak nastąpić zwiększenie przepływu oczyszczalni albo skierować ścieki do Śremu ./ bez tych czynności nie możemy nic kanalizować.

- natomiast jeżeli chodzi o niszczenie drogi w Ostrowiecznie i szybka jazdę to skieruję w tej sprawie pismo do Komendanta Powiatowego z prośbą o większe zaangażowanie policjantów w przeprowadzanie kontroli na tym terenie .

-sprawa cmentarza niemieckiego -wiemy, że trwają tam exhumacje kilka już było .
Robi to pewna organizacja ,jednak nikt nas o tym nie informuje .
Chcemy wiedzieć ile jest tam grobów ile było exhumacji i należy się wspólnie zastanowić co z tym cmentarzem dalej .

Ad.10 Zakończenie obrad Sesji.

W tym punkcie obrad głos zabrał **Przewodniczący Rady Zbigniew Kierkowski** który podziękował za udział w Sesji i stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zakończył obrady **XXXVIII Sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk** .

**Protokolant
Stefania Gagat**

**Przewodniczący Rady
Zbigniew Kierkowski**
